# FRAGMENTS DES ANCIENS TRAGIQUES LATINS.

FRAGMENTS DE L. ACCIUS.

## FRAGMENTA VETERUM TRAGICORUM.

FRAGMENTA L. ACCII.

TRADUCTION Mr DELANNAY

### FRAGMENTA L. ACCII.

#### ACHILLES.

Qua re alia ex crimine inimicorum effugere possis, delica.

Ne tum quum feruat pectus iracundia.

An scepra jam. Flaccet, ferat.

#### AEDILITIA.

Datum est aurum, exultat planipes.

Sed si pepugero, metuet.

#### AEGYSTHUS.

Heu cujatus stirpem funditus fligi studet.

Neque fera hominum pectora fragescunt, donec

Vim persenserint imperii.

Melius quam viri, callent mulieres.

Celebri gradu gressum accelebrasse decet.

Quum manus materno sordet sparsa sanguine.

#### AENEADAE seu DECIUS.

Vim Gallicam obduc contra in acie exercituque  
Patrum, hostili fusum sanguen sanguine.

Clamore et gemitu templum resoriit caelitem.

Et nunc quae eorum segnitas? ardet focus.

Fateor : sed saepe ignavit fortem in spe expectatio.

Patrio exemple, et me dicabo atque animam devorabo hostibus.

Te sancte verans precibus , invicte invoco,  
Portenta ut populo, patriae verruncent bene.

Calles hi voce canora fremitu peragrant minitabiliter.

Castra haec vestra est, optume essis meritis a nobis.

De summa tibi rerum duellum est, quod ab iis  
Quibus rem summam et patriam nostram quondam adauctavit pater.

Nihil neque periculi, neque tumulti est, quod sciam.

Quod periti sumus in vita , atque usu callemus magis.

Se a partibus gliscit.

#### **AGAMEMNONIDES.**

Inimicitias Pelopidarum exstincta tam oblitteratas memoria renovare.

Sic multi, animus quorum atroci junctus malitia est,  
Composita dicta ex pectore evolvunt suo,  
Quae quum componas, dicta factis discrepant.

#### **ALCESTIS.**

Quum strideret retracta rursus inferis.

#### **ALCMEON.**

Tanta frustrando lactans, vanans protrahit.

Qui dii interdum inferum penitus depressum altis clausere specis?

Quia nec vos nec ille impune irrideret meam grandaevitatem.

Suos deseruit liberos, superstites sunt.

Atque eccos segneis somno et tarditudine.

Postremo amplexa fructum quem dii dant , cape.

Qui ducat, quum te viderit socerum, generibus tantam esse impietatem?

Ut me depositum et merentem repentino nuntio alacrem  
Reddidisti, ac me excitasti ex luctu in laetitudinem.

#### **ALPHESIBOEA.**

Quid tam obscuri dicunt? est ne tam inenodabile?

At vereor quum te esse Alcmaeonis fratrem factis dedicat.

Sed angustitatem inclusam ac saxis squalidam.

Etsi est in malis  
Depositus animus meus, quae scivi exinde audiet.

Ita territa membra animo aegroto cunctant suferre laborem.

Cum ipsa sim et miseritudo eorum ista est liberum.

Si tui veretur te progenitoris, cedo.

Odiorum hostificumque diem obvium turbam aspecti atque horribilem!

Sed tibi cautim est adeundum ad virum.

#### **AMPHITRYO.**

Si satis recte aut vera ratione augurent.

Hoc in re est quod tu tam temeriter meam benevolentiam  
Interiisse es ratus.

Cedo ecquid redhostis tum quum me absente objectet facilius ?

Aut tam obstinato animo confisus tuo.

An mala aetate mavis male multari exemplis omnibus?

Qui meum senium cum dolore tuo conjungam et comparem ?

Miseret lacrymarum , luctuum, orbitudinis.

Sed quaenam haec est mulier, funesta veste, tonsu, lugubri ?

Tamen ista tua gracilitudo, et propemodum  
Luctus , facit ne dubitem.

Non parvam rem ordibor, ne retice, obsecro.

### **ANDROMACHA.**

Hi malos annos multosque longinque a domo  
Bellum gerentes summum summa industria.

### **ANDROMEDA.**

Qui neque terrae est datus, nec cineris caussa unquam evasit vapos.

Muliehre ingenium, proluvium , occasio.

Alui, educavi ; id facite gratum ut sit seni.

Multi iniquo, mulier, animo sibi mala ausere in malis,  
Quibus natura prava magis quam fors aut fortuna obfuit.

Quum ninxerit caelestium molem mihi.

Immane te habeat templum obvallatum ossibus.

Donec tu auxilium Perseu tetulisti mihi.

Namque ut dicam te metu aut segnitate addubitare, haud meum'st.

Misera, obvallata saxo , senio, paedore, algoque et fame.

Nosque ut seorsum dividos letho offeres.

Nam postquam parvos tuos oppressit famulitas.

Quos luna circules annuos institit.

Quod beneficium haud sterili in segete, rex, te obesse intelligis.

### **ANNALES.**

Maja nemus retinens gravido concepit in alvo.

Maxima pars Grajum Saturno et maxime Athenae  
Conficiunt sacra quae Cronia esse iterantur ab illis :

Quumque diem celebrant, per agros urbesque fere omnes  
Exercent epulati laeti, famulosque procurant

Quisque suos : nostrique itidem, et mos traditus illinc

Iste, ut cum dominis famuli tum epulentur ibidem.

Calones, famulique , metellique, caculaeque.

Fraxinus fixa ferox infensa infunditur ossis.

Ut quam frigidissimus alvus.

#### **ANTENORIDAE.**

Namque huic inveniout mea ope opes Trojae integrent

Portasse an sit quod hic non mertet metus.

Ad populum intelligo referendum, quoniam aequiter sententiae fuere.

Qui aut illorum copias fundam in campo, aut naves

Uram , aut castra mactabo in mare.

Sed quis hic est, qui matutinum cursum huc celeranter rapit?

#### **ANTIGONA.**

Ne istum numerum amittas subitum oblatum.

At at, nisi me fallit in obitum sonitus.

Jam, jam neque dii regunt,

Neque profecto deum summus rex omnibus curat.

Quanto magis te istius modi esse intelligo ;

Tanto Antigonam magis me par est tibi

Consulere et parere.

Heu vigiles, properate, exspargite,

Pectora tarda sopore, exsurgite.

Quid magis ? perturbas rem omnem ac resupinas sorori.

#### **ARGONAUTAE.**

.... Tanta moles labitur

Fremebunda ex alto ingenti sonitu et spiritu :

Prae se undas volvit, vertices vi suscitatur;

Ruit prolapsa : pelagus respergit; profluit;

Ita dum interruptum credas nimbum volvier,

Dum quod sublime venus expulsum rapi,

Saxum aut procellis vel globosos turbines

Existere ictos undis concursantibus.

Nisi quas terrestres pontus strages conciet ;

Aut forte Triton fuscina evertens specus,

Subter radices penitus undanti in freto

Molem ex profundo saxeam ad caelum vomit.

Sicut inciti atque alacres rostris perfremunt Delphini.

Silvani melo

Consimilem ad aures cantum et auditum refert.

#### **ARMORUM JUDICIUM.**

Item vereor plus quam fas est captivum hiscere.

Cedit, Achillis inclytis armis vesci studet,

Ut ea cuncta optime is levia prae illis putet.

Bene facis ; sed nunc quid subiti mihi febris aestuat mali?

Quid est cur componere ausis mihi te, aut me tibi?

Ocule, noxitude obliteretur Pelopidarum, ac per nos sanctescat genus.

Nam Trophaeum ferre me a forti viro pulchrum est :  
Si autem et vincar; vinci a tali nullum est probrum.

Inter quos saepe sanguine imbutos.

Sed pervico Ajax animo atque morabilioni.

Non facile sine Deum opera, propria humana sunt bona.

Ubi cura est, ibi anxitudo, acerba, ibi cuncta consiliorum ratio  
Et fortunae fit.

In quo salutis, spesque summas sibi habet summa exerciti.

Virtuti is par, dispar fortunis patris.

Aperte fatur dictio, si intelligas.

Tali dari arma, qualis qui gessit fuit,

Jubet, potiri si studeamus Pergamo:

Quera ego profiteor esse me : me aequum est frui

Fraternis armis, mihiq; adjudicari;

Vel quod propinquus, vel quod virtute aemulus.

#### **ASTYANAX.**

Itera in quibus partibus (nanque audire volo)

Si est quem exopto, et quo captus modo

Fortunane, an forte reperitur?

Troiaest testis: quaere ex aliis qui illius miseritudinem,  
Nomen clarum in humili saxo multis memorant vocibus.

Nunc in concilio id reges Argivum aucupant, id quaerunt.

Propter te, tot tantasque habemus vastitates funerum.

In celsis montibus pccua, atque inter colles pascunt Danai in Phrygiae terminis.

Qui nostra per vim patria populavit bona.